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Vážené kolegyně, vážení kolegové,

je za námi další náročný rok, ve kterém jsme 
dosáhli doposud největšího ročního obratu. To 
se podařilo nejen díky realizaci velkých zakázek 
a spolupráci s firmou VHS Břeclav s.r.o., ale hlavně 
díky velkému nasazení pracovníků na všech 
pozicích. 

I díky tomuto velkému vypětí si uvědomuji, že 
naším cílem do budoucna není zvyšování objemu 
výroby, ale zaměření se na kvalitu a efektivitu 
práce. K tomu nám nahrává i aktuální situace na 
stavebním trhu, díky které mohu konstatovat, že 
již dnes máme dostatek práce na celý letošní rok 
a můžeme se tak naplno věnovat výběru, získávání 
a přípravě zakázek na rok 2020. A není to jen situací 
na stavebním trhu, ale i dobrou prací obchodního 
oddělení, projekčního ateliéru a realizací vlastních 
developerských projektů. 

Ovšem ne všechny stavební firmy jsou ve stejné 
situaci. Abychom naši pozici a výsledky udrželi i do 
příštích let, nemůžeme v práci polevit. Proto Vás 
i nyní, po tomto pozitivním hodnocení, nabádám 
k pokračování v usilovné práci, která jediná zajistí 
naši prosperitu. A každému z Vás, kdo svým 
pozitivním přístupem pomůže firmě pokračovat 
v dobrých výsledcích, děkuji za odvedenou práci 
a slibuji stabilní a dobře ohodnocené zaměstnání 
i do budoucna.

Ing. Josef Anovčín, 
  výkonný ředitel společnosti
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NOVÝ 
VIDEOPROFIL 
FIRMY

PLÁN FIREMNÍCH AKCÍ 

V ROCE 2019

1. 3. Celofiremní školení

8. 6. Den otevřených dveří STAVEBNÍ 
FIRMY PLUS

6.–8. 9. Účast firmy na Pálavském 
vinobraní, Mikulov

14. 9. Účast firmy na Dračích lodích, 
přístaviště Hodonín

17.–19. 12. Vánoční večírky Úseku VÝROBA

20. 12. Vánoční večírek THP

23. 12. 2019 – 
– 5. 1. 2020 Celofiremní dovolená

Bylo to náročné, ale výsledek stojí za to. 

V měsíci září jste si mohli všimnout, že se děje něco 
neobvyklého v naší firmě. Spousta cizích lidí, kameraman 
s netradiční konstrukcí na zádech, režisér, který nás přesouval 
na různá místa a pak zase na další, hromadné natáčení před 
firmou a mnoho jiných „filmařských akcí“. 

Ano, naše společnost natáčela svůj první videoprofil se 
společnosti LURE PRODUCTIONS s.r.o. Stříhal, dobarvoval, 
korekturoval a osazoval se textem ještě další měsíc, ale 
v listopadu už jsme věděli, že to bude stát za to. A nesčetné 
množství pochval po jeho uveřejnění nás jenom utvrdilo 
v tom, že to co děláme má smysl. 

Touto cestou chceme Vám, zaměstnancům, poděkovat, že 
jste byli ochotní a pomohli nám spoluvytvořit náš první   
videoprofil firmy i za cenu, že jste zůstali v práci přesčas,  
některé scény opakovali i 20x a poslouchali příkazy 
mladých filmařů z Prahy. 

Děkujeme i všem spřáteleným investorům, od kterých 
jsme dostali povolení a pozvání natáčet v jejich areálech 
a také sportovním a kulturním spolkům a organizacím, že 
jsme směli vstoupit na jejich tréninky či zkoušky.

Pokud jste náš profil ještě neviděli, můžete to napravit 
na našich stránkách www.firmaplus.cz.

NOVÝ VIDEOPROFIL 
FIRMY
Sbírka pro p. Doležala

POMÁHÁME 
S PLUSEM
Již třetím rokem

NOVINKY
+ Firemní akce na vesláku

ZE ŽIVOTA NAŠICH 
STŘEDISEK
Zámečnická dílna
Středisko Projekce

EKONOMICKÉ 
OKÉNKO

NOVÍ ZAMĚSTNANCI

PRÁVĚ STAVÍME

DOKONČENÉ 
STAVBY

KŘÍŽOVKA
+ Výherce fotosoutěže
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POMÁHÁME S PLUSEM OHLÉDNUTÍ ZA FIREMNÍ AKCÍ

NOVINKY 
Z FIRMY
Širokou veřejností je vnímán dynamický  
rozvoj naší společnosti v posledních 
letech. S tímto zájmem jdou ruku v ruce 
i otázky, v čem spočívá tajemství úspěchů 
a růstu firmy. Odpovědi se rojí různé, ale 

NOVÁ VÝZVA PRO 
POMOC
Sbírka byla založena v roce 2017 
a do dnešního dne rozdala 328 118 Kč. 
Založil ji majitel firmy pan Jozef 
Anovčín s rodinou a jejím cílem je 
pomáhat občanům v našem regionu. 
Rozdělení peněz se poté provádí po 
vyhodnocení a posouzení jednotlivých 
žádostí. Žádost může podat kdokoli, 
kdo ví o někom, kdo naši pomoc 
potřebuje. Formulář naleznete 
na našich webových stránkách 
firmaplus.cz/pomahame-s-plusem. 

Rok 2018 je za námi a naše veřejná sbírka 
opět, i díky Vám, pomohla spoluobčanům 
v nouzi. 

Na naší firemní akci 24. 8. 2018 na 
Veslařském klubu jsme darovali za účasti 
paní senátorky Ing. Anny Hubáčkové 
částku 110 000 Kč p. Gustavu Doležalovi 
z Ratíškovic, který po vážném pracovním 
úrazu přišel o obě horní končetiny. 
Částka posloužila k vybudování nového 
sociálního zařízení, upraveného přesně 
podle jeho potřeb.

Paní Marie Doležalová nám napsala: 
„…Jen těžko se mi hledají slova, jimiž bych 
dostatečně vyjádřila vděčnost a poděkování 
všem, kdo se na této pomoci, která nám 
pomůže v naší nelehké životní situaci, 
podíleli. Nesmírně si vážíme nejen této 
pomoci, která se nám dostala, ale i všech lidí 
- jak majitelů firmy, tak i jejich zaměstnanců, 
kteří nezištně pomáhají lidem, jež potkal 
podobný osud jako nás.” 

NA VESLÁKU TO ŽILO

Na konci prázdnin naše firma 
uspořádala tradiční sportovní 
den, tentokrát ale u vody, v areálu 
Veslařského klubu v Hodoníně.

Celé odpoledne jsme si užívali ve znamení 
vodních radovánek, vyzkoušeli dračí 
lodě, zasoutěžili si na raftech, ti akčnější 
si vyzkoušeli i paddleboardy. Voda na nás 
dokonce padala i z nebe, ale na zábavě to 

popravdě jsou velmi prosté. Jde o strategii 
společnosti, která spočívá v různosti oborů 
její činnosti. 

Tou stěžejní je samozřejmě stavební 
výroba. I ta je ale „zpestřena“ dalšími 
aktivitami, jako je recyklace, doprava, 
pomocná stavební výroba nebo projekce. 
V širším horizontu jsou to ale činnosti, 
které jdou mimo stavebnictví a které 
jsou tak schopny doplnit nebo i nahradit 

případné výpadky stavební výroby.

Jejich nejviditelnější formou jsou naše 
developerské projekty a dále investice 
do nemovitostí, které jsme následně 
schopni pronajat třetím osobám. 
Takto už třetím rokem funguje areál 
v  Mikulově, své ovoce již přináší 
i areál v  Břeclavi a nejnověji přibyl 
v loňském roce do portfolia nemovitostí 
i areál VHS ve Veselí nad Moravou.

Co je na těchto investicích nejzajímavější 
a zásadní, je jejich „samofinancovatelnost“. 
To znamená, že jejich nákup a provoz 
finančně nezatěžuje ani neovlivňuje 
provoz STAVEBNÍ FIRMY PLUS, neboť 
je financován bankami. Důležitým 
předpokladem však je, že následně po 
koupi jsou schopny z vlastních výnosů, 
zejména z nájemného, zajistit splácení 
úvěrů. 

Vedle toho nám však umožňují i realizaci 
vlastních  výrobních aktivit a tedy 
i rozšiřování našeho pole působnosti. Tak 
tomu bylo v loňském roce na Břeclavsku 
prostřednictvím VHS Břeclav s.r.o. a tak 
je tomu i letos, kdy v lednu zahájilo svou 
činnost středisko Veselí nad Moravou. 
Předpokládáme, že bude schopno pokrýt 
zakázky v tomto regionu, o které jsme 
dosud neměli možnost se ucházet. Jeho 

vedoucí Ing. Tomáš Potrusil je zkušeným 
manažerem, který v současnosti dává 
dohromady tým pracovníků a zároveň 
v areálu připravuje prostory a techniku 
potřebnou pro činnost střediska.

Jsme přesvědčeni, že s touto strategií se 
nám podaří nejen udržet stávající objem 
výroby, ale i stabilitu společnosti v časech 
pro stavební firmy méně příznivých.

Dalším příjemcem, tentokrát částky 
42 000 Kč se stal devítiletý Matyáš 
Bartoník z Mikulčic, kterému zdravotní 
stav zkomplikovalo předčasné narození. 
Je zcela odkázán na pomoc maminky 
Jindry, která se o něj s láskou a velkým 
sebeobětováním stará.

neubralo. Naopak. Všichni si odpoledne 
náramně užili, děti nechtěli ani po setmění 
z vody a chutné jídlo mizelo kosmickou 
rychlostí. Výherci soutěží si odnášeli hezké 
ceny a díky naší „firemní kapele“ Kombet 
se tancovalo až do pozdních nočních 
hodin. 

Děkujeme Vám za účast a vytvoření 
pohodové atmosféry, která spojila naši 
firmu s firmou VHS Břeclav. 

A ti z Vás, kteří se nemohli zúčastnit, 
nezoufejte, v tomto roce to můžete 
napravit.

/ redakce

Paní Jindra Bartoníková nám napsala: 
„Chtěla bych Vám ještě jednou velmi 
poděkovat za finanční dar pro našeho 
Matýska. Díky němu se nám podařilo zajistit 
Matýskovi speciální polohovací rehabilitační 
židličku do školy a také zajistit asistentku. 
Velice si vážíme pomoci všech, kteří se na 
sbírce podíleli a obzvláště velmi laskavého 
a osobního přístupu pana Anovčína st. 
Za STAVEBNÍ FIRMOU PLUS je vidět velký 
kus dobře odvedené práce a založením 
sbírky Pomáháme s Plusem se společnost 
posunula mnohem dál. Přejeme Vám hodně 
sil, pracovních i životních úspěchů, hlavně 
pevné zdraví, a aby Vaše firma i nadále 
vzkvétala. Ještě jednou velké poděkování!”

/ redakce

CHCETE POMOCI NĚKOMU Z OKOLÍ?

I v tomto roce bude naše společnost rozdělovat finanční 
částku dalším lidem s těžkým životním osudem. Pokud 
znáte někoho z Vašeho okolí a víte, že si pomoc zaslouží, 
budeme rádi, když nám o něm řeknete. 

Napište: pr@firmaplus.cz
Transparentní účet: 
115-5057930287/0100 www.firmaplus.cz/pomahame-s-plusem
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ZE ŽIVOTA NAŠICH STŘEDISEK

ZÁMEČNICKÁ DÍLNA
Zámečnická dílna je jedno ze středisek 
Přidružené stavební výroby, které je 
nezbytnou součástí v rámci naší stavební 
firmy. Díky tomuto středisku jsme schopni 
pružně reagovat na výrobu a dodávky 
nejrůznějších atypických ocelových 
konstrukcí a výrobků.

› oproti roku 2017 se našemu středisku 
zvýšil obrat o 20 %

› také se s námi rozloučil, dnes už 
důchodce, pan Zdeněk Rajsigl

› na jaře 2019 nás čeká dokončení stěžejní 
zakázky zámečnické dílny pro vinařství 
VinaCZ (Kostice), pro které vyrábíme 
nosné zinkované konstrukce pro nádrže 
na víno v celkové hmotnosti 40 t

Po výčtu pozitiv a novinek na našem 
středisku bych chtěl na závěr poděkoval 
všem členům zámečnické dílny, zejména 
pak zkušeným parťákům za průběh 
a realizaci výroby, jmenovitě Tomáši 
Sukupovi a Janu Bílovi.
 

/ Miroslav Semerád 
Vedoucí oddělení PSV

A jaké jsou novinky na tomto středisku?
› omladili jsme tým o dva zaměstnance 

– Tomáše Podéště (21) a Šimona 
Kratochvílu (19)

› po dohodě s SOU Kyjov poskytujeme 
praxi učňům a připravujeme je tak 
jako nové zaměstnance naší firmy po 
ukončení školy

› investujeme do nového vybavení. 
V minulém roce pořídila firma na naše 
středisko hydraulické nůžky na plech do 
16 mm a v tomto roce máme schválený 
nákup na pořízení hydraulické ohýbačky 
do 5 mm

STŘEDISKO PROJEKCE

Full Servis je produkt  naší společnosti, 
který zákazníkovi nabízí tzv. 
nadstandardní služby v našem odvětví. 
Tento produkt garantuje investorovi 
realizovat jeho projekt za pomoci našich 
profesionálů, kteří investora provedou 
od počáteční myšlenky až ke kolaudaci 
stavby, zároveň garantuje  konečnou 
neměnnou cenu za realizaci jeho 
projektu, dobu výstavby a také 
např. záruční či pozáruční servis. 

Aktuální zakázky, které naše společnost 
v programu Full Servis nyní realizuje:

Stavba haly pro společnost Montgas 
Hala Montgas, je prvním z našich 
současných projektů, který se dá  zařadit do 
produktu „Full Servis“. 

U projektu haly jsme oslovili vedení 
společnosti Montgas s nabídkou této služby 

a to, jako zkušený investor, tuto možnost 
uvítalo. Nyní jsme ve fázi realizace, kterou 
předcházela zjišťovací řízení, studie a vlastní 
zpracování projektové dokumentace. 
Každá z fází vyžadovala spoustu práce 
s různými specialisty a dodavateli, orgány 
a organizacemi, každopádně výsledkem je 
kvalitní přenesení všech potřeb investora 
do realizované stavby. 

Další z činností střediska Projekce je i vlastní 
development. 

Developerský projekt – Garáže Hodonín,  
termín ukončení: 11/2018
Náš první úspěšně dokončený projekt, který 
jsme realizovali výhradně z prostředků naší 
firmy, následně zkolaudovali a prodali. Ač 

ZAJÍMAVOST: Poptávka po garážích 
převyšovala min. o 50% naši nabídku. 
Je možné, že firma tento projekt, 
v případě možnosti výstavby, 
v budoucnu ještě zopakuje.

to vypadá jako jednoduchý projekt, získali 
jsme tím spoustu zkušeností od jednání 
se zákazníky, plánování kapacit až po 
konečnou realizaci a následný prodej. 
Ne všechno šlo úplně hladce, ale co jde 
hladce na poprvé? Určitě to pro nás byla 
zajímavá zkušenost v kladném slova 
smyslu.  

Aktuální developerský projekt – Apartmány 
u zámku v Lednici, termín ukončení: 4/2020

Byty v Lednici jsou našim druhým 
samostatným developerským projektem, 
který jsme připravovali již minulý rok 
a v tomto roce započaly první demoliční 
a stavební práce.

Jedná se o výstavbu 20 apartmánů nad 
stávající prodejnou COOP v Lednici 
na Moravě. Myšlenka tohoto projektu 
vznikla po dohodě s COOPEM Mikulov. 
Společnost potřebovala rekonstruovat 
svoji prodejnu, která se nachází v přízemí 
tohoto objektu. Horní patro nebylo 
využíváno vůbec. Naše firma vytvořila návrh 

na jeho využití a koncept celé budovy, 
který se setkal s pochopením, a to vyústilo 
v podpis smlouvy o výstavbě. 

ZAJÍMAVOST:  1/3 z plánovaných 
bytů je již zamluvena.

EKONOMICKÉ OKÉNKO
Od roku 2016 se nám zvyšuje roční objem tržeb každý rok cca 
o 100 mil. Kč.  Tento vzrůstající trend je ovšem zaznamenán v celém 
oboru stavebnictví v rámci ČR. 

Zvýšení podílu zakázek z veřejného sektoru oproti soukromému 
je zapříčiněn několika úspěšně vyhranými zakázkami pro města 
Hustopeče, Břeclav a Tvrdonice. Tyto zakázky byly v celkovém 
objemu cca 100 mil. Kč.

Předpokládáme, že tento trend bude pokračovat i v letošním roce 
zakázkami pro MZVU Lednice, ZZS JMK Hustopeče či Ports Insel 
Mikulov (oprava cihlového mostu u zámečku Insel).

STRUKTURA TRŽEB 
za stavební výrobu podle typu zákazníka
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NOVÍ ZAMĚSTNANCI

ING. MARKÉTA GRUFÍKOVÁ
projektantka
Oddělení Projekce

Datum narození: 1987
Koníčky: folklor, snowboard, rodina

JAROSLAV BĚLÍK
údržbář
středisko Půjčovna nářadí

Datum narození: 1978
Koníčky: dobrovolný hasič, jízda 
na kole

JIŘÍ POMYKAL
rozpočtář
Oddělení Obchod

Datum narození: 1998
Koníčky: jízda na motorce, 
dobrovolný hasič

PETER MARTINIAK
stavbyvedoucí
středisko Šťastná

Datum narození: 1977
Koníčky: jízda na kole

JOSEF MANDINEC
řidič
středisko Doprava a mechanizace

Datum narození: 1964
Koníčky: křížovky, chovatelství (králíci)

ANTONÍN CHVÁTAL
skladník
Oddělení Půjčovna lešení, bednění 
a sklad materiálu

Datum narození: 1968
Koníčky: stolní tenis, hudba

ŠIMON KRATOCHVÍLA
zámečník
středisko Zámečnická dílna

Datum narození: 1999
Koníčky: malování

VÍT VACULA
rozpočtář
Oddělení Obchod

Datum narození: 1992
Koníčky: sport - hokej, jízda na kole

ZAMĚSTNANEC 

S PLUSEM

CHVÁLÍME

TOMÁŠ SUKUP A JAN BÍLA 
– středisko Zámečnická dílna

Tentokrát jsme vybrali hned 
dva zaměstnance ze střediska 
Zámečnická dílna. Oba pány 
chválíme za bezchybnou práci, 
týmovost, předávání zkušeností 
mladším kolegům a hlavně za hladký 
průběh realizací pro stavební výrobu.

Touto cestou chceme pochválit naše zaměstnance Bohumila Malouška 
a Tomáše Šťavíka za pomoc při dopravní nehodě, která potkala paní Janu 
Hlaváčovou. 

Paní Jana Hlaváčová nám napsala: 
14.1.2019 Dobrý den, dnes ráno při cestě autem do práce jsem měla menší 
nehodu. Bylo to před sedmou ranní na silnici Hodonín - Břeclav. Dva kluci z vaší 
firmy okamžitě zastavili a snažili se mi pomoc. Předejte jim prosím mé velké 
poděkování. Opravdu si pochvalu moc zaslouží. Měla jsem strach, že kvůli mně 
dojedou do práce pozdě. Byla to pro ně sice komplikace, ale chtěli v první řadě 
pomoci. Děkuji Jana Hlaváčová

- ZÁMEČNÍKY

- ZEDNÍKY

- STROJNÍKY

- ŘIDIČE NV

DOPORUČ 
známého či kamaráda

www.firmaplus.cz

VÍCE INFORMACÍ:
Personální oddělení

Martina Černá - 734 258 679

ZÍSKEJ 
odměnu

5.000,-

HLEDÁME 

NOVÉ 
ZAMĚSTNANCE
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DOKONČENÉ ZAKÁZKY

1 ZŠ Ratíškovice 
– dokončení 12/2018

Přístavba budovy.  S touto stavbou 
jsme přihlášeni do soutěže Stavba roku 2018 
v Jihomoravském kraji..

5 UP Bučovice 
– dokončení 10/2018

Demolice starých závodů pro 
chystaný záměr výstavby nové městské části.

6 ZŠ Mikulov - Pavlovská 
– dokončení 03/2019

Rekonstrukce budovy.

2 Smuteční síň a rozšíření hřbitova 
Břeclav – dokončení 07/2018

Novostavba budovy a rozšíření hřbitova 
včetně nového oplocení.

4 Kino Hustopeče 
– dokončení 02/2019

Rekonstrukce budovy na multifunkční 
kulturní středisko.

3 Dental Hodonín 
– dokončení 08/2018

Novostavba skladovací haly 
a administrativní budovy.

KORYČANY 
– Základní škola
Rekonstrukce ZŠ

PRUŠÁNKY 
– Nechory – Vinné sklepy U Jeňoura
Novostavba vinařské budovy včetně nového napojení 
ke stávajícím sklepům

LEDNICE 
- Zahradní fakulta Mendelovy univerzity Brno
Rekonstrukce budovy školy

LEDNICE 
– COOP
Rekonstrukce prodejny COOP a přestavba budovy na moderní 
byty

HODONÍN 
– Montgas
Novostavba výrobní haly a administrativní budovy

TVRDONICE 
– Smuteční síň
Novostavba smuteční síně

PRÁVĚ STAVÍME

HODONÍN 
– Dřevotrust
Novostavba prodejní haly a skladovací haly

Letošní rok se nese ve znamení úspěchu našeho Obchodního 
oddělení. Již nyní víme, že objem zakázek pro rok 2019 dosáhne 
minimálně 350 mil. Kč. Další možné zakázky budeme realizovat 
s ohledem na časovou, provozní a finanční náročnost tak, aby je 
naše firma byla schopna kvalitně a včas realizovat.
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KŘÍŽOVKA

Legenda ke křížovce: Stavíme nový developerský… dokončení v tajence.

Řešení tajenky odesílejte nejpozději do 15. 5. 2019 na e-mail: pr@firmaplus.cz. Nezapomeňte uvést jméno, 
příjmení a kontaktní telefon.

VÝHERCE CELOROČNÍ 
FOTOSOUTĚŽE
V loňském roce jste se mohli zúčastnit 
celofiremní fotografické soutěže na 
témata: Nejzdařilejší fotografie ze 
staveb, Práce na stavbě, Zajímavá/
nečekaná/ neobvyklá situace na stavbě 
a To se často nevidí. Z celkového počtu 
14 fotografií jsme vybrali vítěznou, 
kterou nám poslal do soutěže p. Milan 
Trachtulec.

Název a popis fotografie:
Úcta ke stáří. Starší paní přišla k lékaři 
na zdravotní středisko, které sousedilo 
s naší stavbou. Bylo ještě zavřené a musela 
čekat. Náš pracovník ji pohotově udělal 

stoličku z bednící tvarovky a polystyrénu 
a paní, která měla problémy s chůzí, si tak 
mohla sednout a počkat, než se zdravotní 
středisko otevřelo (Stavba MŠ Násedlovice)

Tuto fotografii jsme vybrali i s ohledem na 
fakt, že měla něco navíc, to naše pověstné 
PLUS. Líbila se nám i myšlenka využití 
stavebních materiálů k jinému účelu, než 
na který byl určen.

A co nám řekl pan Milan Trachtulec po 
obdržení ceny?
Takový hodnotný dárek jsem opravdu 
nečekal. Byl jsem velice mile překvapen, 
že jsem vyhrál právě telefon. Zprvu jsem 
si totiž myslel, že dostanu jenom nějakou 
symbolickou cenu. 
Pokud by byla další soutěž, určitě bych se 

jí opět zúčastnil. Ihned po převzetí jsem se 
vyrovnal i s dalšími kolegy, kteří se podíleli 
na vzniku této fotky, jmenovitě s Pavlem 
a Petrem Jetelinovými ve formě slivovice. 
Bohužel výhra byla jenom jedna a nedala 
se rozdělit na třetiny. 

/ redakce


